2025 年 12 月 25 日

 各  位

会 社 名    株 式 会 社 中西製作所

代表者名 代表取締役社長  中西 一真

 （コード番号 ：5941 東証スタンダード市場）

 問合せ先 取締役経営企画室長 吉川 日出行

 （TEL 03－6679－3007）

組織変更、取締役・執行役員の担当変更及び社員の人事異動に関するお知らせ

当社は下記の通り、組織変更、取締役・執行役員の担当変更及び社員の人事異動を実施いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容 (2026 年４月１日付)

（１）営業本部内に本部統括及び支店統括を新設し、営業統括及び支店・営業所東西ブロック制を廃止

する。

（２）営業推進部及び営業企画部を統合し営業戦略部を新設する。

（３）フードシステム部及びフードテック事業部を統合しフードクリエーション事業部を新設する。

（４）フードシステム部炊飯調理研究課を生産本部内の研究開発部に移管する。

（５）奈良工場品質保証部及び群馬工場品質保証部を統合し、生産本部長の直下に品質保証部を置く。

（６）管理部内において総務課と管理課を統合する。また、人事課を廃止し、社長直下に人事部を新設

する。

（７）マクドナルド部をマクドナルド事業部、メンテナンス事業部をメンテナンス部にそれぞれ名称変

更する。

2．取締役の担当変更 (2026 年４月１日付)

氏 名 新担当名 旧担当名

平山
ひらやま

 康
やす

雄
お

常務取締役

株式会社アイチ製菓機械

代表取締役社長

常務取締役

営業本部長 兼

営業統括 兼

株式会社アイチ製菓機械

代表取締役社長

上村
うえむら

 辰也
た つ や

常務取締役

有限会社三協機設

代表取締役社長

常務取締役

生産本部長 兼

奈良工場長 兼

有限会社三協機設

代表取締役社長

吉田
よ し だ

 満
みつる

取締役

生産本部長

取締役執行役員

西日本ブロック長

鈴木
す ず き

 克也
か つ や

取締役

営業本部長

取締役執行役員

東日本ブロック長

3．新役員の担当変更（2026 年４月１日付）

氏 名 新担当名 旧担当名

石川
いしかわ

 真
しん

吾
ご

執行役員

本部統括 兼営業戦略部長

執行役員

東北支店長

安原
やすはら

 幹夫
み き お

執行役員

支店統括

執行役員

東京支店長

4．社員の人事異動（2026 年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

髙
たか

橋
はし

 秀和
ひでかず

 メンテナンス部長
営業推進部長 兼

メンテナンス事業部長

清水
し み ず

 建
たけ

至
し

 フードクリエーション事業部長 フードテック事業部長

繁田
し げ た

 佳孝
よしたか

 マクドナルド事業部長 マクドナルド部長

神谷
か み や

 忠彦
ただひこ

 東北支店長 東北支店営業課長

赤津
あ か つ

 克志
か つ し

 中四国支店長
福島営業所長 兼

いわき営業所長

斉藤
さいとう

 浩二
こ う じ

 東京支店長 東京支店次長

堀田
ほ っ た

 敦志
あ つ し

 名古屋支店長 大阪支店長

坂本
さかもと

 卓也
た く や

 大阪支店長 大阪支店営業二課長

胡
えびす

 博
ひろし

奈良工場長 兼

有限会社三協機設取締役

奈良工場製造部長 兼

有限会社三協機設取締役

前川
まえかわ

 孝
たかし

 群馬工場長 奈良工場技術部長

藤岡
ふじおか

 弘
ひろし

 品質保証部長 奈良工場品質保証部長

和田野
わ だ の

 誠
まこと

 奈良工場技術部長 奈良工場技術部開発課長

三
み

脇
わき

 康司
こ う じ

 奈良工場製造部長
奈良工場製造部

資材物流課長

長戸
な が と

 光
みつ

臣
お

群馬工場技術部長 兼

研究開発部長
群馬工場技術部長

宮川
みやがわ

 隆之
たかゆき

 人事部長 ―

以 上